
С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и грузов речными переправами

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӨФӨ ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/1» май 2о̂ й. № £& / «/£» мая 20̂ ?.

Об установлении тарифов на услуги 
по перевозке пассажиров и грузов 
речными переправами

В соответствии с Кодексом внутреннего водного транспорта 
Российской Федерации от 07.03.2001г. № 24-ФЗ, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», а также обращением Муниципального 
бюджетного учреждения «Служба речных переправ» (вх.№ 01-02-04238/12 
от 11.02.2020г.),

1. Установить тарифы на услуги по перевозке речными переправами, 
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных 
переправ» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложениям №№ 1,2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 30 декабря 2016 года № 2029 «Об установлении тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров и грузов речными переправами».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1
Управление транспорта и связи

554 от 13.05.2020
96-05-00147 от 13.05.2020
94-05-39 от 13.05.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и грузов речными переправами

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Управления транспорта и 
связи Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Юланова И.Г.

Глава Администрации 11^/
городского округа город Уфа Им о т д е л

Республики Башкортостан | | ° ^ о^ енто^ / 1| У.М. Мустафин

-----

Администрация ГО г. Уфа РБ 554 от 13.05.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00147 от 13.05.2020 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-39 от 13.05.2020 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и грузов речными переправами

Приложение №1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 7 ^ .

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров речными переправами, 
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных 

переправ» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

руб. за разовый проезд одного человека
п/п Категории пассажиров Тариф

(наличная
форма

оплаты)

Тариф
(безналичная

форма
оплаты)

1 Платные пассажиры (включая детей 
старше 10-ти лет)

30,00 25,00

2 Льготные категории граждан по 
предъявлению удостоверения, 
подтверждающего льготу на проезд

20,00 15,00

3 Дети в возрасте от 5 до 10 лет 20,00 15,00
4 Дети в возрасте до 5 лет бесплатно бесплатно

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

554 от 13.05.2020
96-05-00147 от 13.05.2020
94-05-39 от 13.05.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и грузов речными переправами

Приложение №2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№  ОТ 7 ^ . ^

Тарифы на услуги по перевозке грузов речными переправами, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных переправ» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

руб
№
и/и

Виды грузов Тариф
(наличная

форма
оплаты)

Тариф
(безналичная

форма
оплаты)

1 Ручной багаж (вес до 36 кг) бесплатно бесплатно
2 Ручной багаж (вес от 36 кг до 80 кг, 

объем 30*50* 100см)
25,00 20,00

3 Велосипеды 25,00 20,00
4 Собаки крупных пород 25,00 20,00
5 Груз от 80 до 100 кг, объем более 

30*50*100 см
45,00 40,00

6 Тележки ручные для груза весом 
более 36 кг

45,00 40,00

7 Мелкий скот (с головы) 45,00 40,00
8 Мопеды, мотоблоки 60,00 55,00
9 Мотоблоки с прицепом без груза 75,00 65,00
10 Прицеп к легковому автомобилю без 

груза
80,00 70,00

11 Груз за каждую тонну 80,00 70,00
12 Мотоциклы, мотороллеры (без 

колясок, без пассажиров)
80,00 70,00

13 Мотоциклы, мотороллеры (с 
колясками, без пассажиров)

100,00 90,00

14 Крупный скот (с головы) 100,00 90,00
15 Легковая автомашина с массой без 

нагрузки до 1000 кг (с водителем без 
пассажиров)

140,00 130,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

554 от 13.05.2020
96-05-00147 от 13.05.2020
94-05-39 от 13.05.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и грузов речными переправами

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

554 от 13.05.2020
96-05-00147 от 13.05.2020
94-05-39 от 13.05.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

2

№ Виды грузов Тариф Тариф
п/п (наличная (безналичная

форма форма
_________________________________________ оплаты)_________ оплаты)
16 Легковая автомашина с массой без 170,00 160,00

нагрузки
от 1001 кг до 1300 кг (с водителем 

_____без пассажиров)______________________________________________
17 Легковая автомашина с массой без 190,00 180,00

нагрузки
от 1301 кг до 1700 кг (с водителем 

____ без пассажиров)______________________________________________
18 Легковая автомашина с массой без 220,00 210,00

нагрузки
от 1701 кг до 2100 кг (с водителем 

____ без пассажиров)______________________________________________
19 Легковая автомашина с массой без 280,00 270,00

нагрузки
от 2100 кг и более (с водителем без
пассажиров)______________________ _____________ _____________

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа i i i f  отдел  \ \ \
Республики Башкортостан 11 ° П^шмы?тов1 * ̂ J А.М. Бакиева


